АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 05.10.2022г. № 1722

Об утверждении Детального плана-графика реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области» на текущий финансовый 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годы

В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года №20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 №459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела  в Курском районе Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области  от 20.12.2019 № 3364,  Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Детальный план-график реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области» на текущий финансовый 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы.
2. Отделу архивной работы Администрации Курского района Курской области (Н.А. Сонина) обеспечить выполнение Детального плана-графика реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области», указанного в пункте 1 настоящего постановления.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                                А.В. Телегин
Утвержден
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от «___»_________  №_____

Детальный план-график  реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области»
на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

	№ п/п
	Наименование
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О. должность, организация)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации (дата контрольного события)
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объемы ресурсного обеспечения
(тыс. руб.)

	Текущий год

	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Всего  по муниципальной программе
	х
	х
	х
	х
	х
	448,270
	534,270
	423,270

	1

Подпрограмма 2
«Организация хранения, комплектования и пользования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»

х

х

448,270

534,270

423,270

	1.1
	Основное мероприятие
«Осуществление отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела в Курском районе»

	Сонина Наталья Анатольевна,
начальник отдела,
отдел архивной работы Администрации Курского района Курской области

	01.01.2022 год
	31.12.2024 год
	001 0104 102 01 13360
	319,270
	319,270
	319,270

	1.1.1
	Контрольное событие программы
«Укрепление материально-технической базы отдела архивной работы Администрации Курского района Курской области»
	Отдел архивной работы Администрации Курского района Курской области

	х
	х
	31.12.2024 год
	001 0104 102 01
С 1438
	129,000
	215,000
	104,000

	1.1.2
	Контрольное событие
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области»
	Отдел архивной работы Администрации Курского района Курской области

	х
	х
	31.12.2024 год
	х
	х
	х
	х